

令和5年度年間分 使用食材原材料表

※「通常のみに〇のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。」

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備 考
		きび(精白粒)	もちきび	アレルギー物質微量混入の可能性：大豆、そば、小麦
○		小麦粉(薄力粉)	小麦	アレルギー物質：小麦 コンタミネーションについて：小麦、卵、乳、オレンジ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、やまいも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、もも 本品製造工場では、卵・乳成分・大豆を含む製品を製造しております。
○		パン粉	小麦粉(国内製造)、植物性ショートニング、ぶどう糖、イースト、食塩/イーストフード、ビタミンC	アレルギー物質：小麦 本品製造工場では、大豆の成分を含む製品を生産しております。
		トックもち	米(上新粉)、じゃがいもでん粉、塩、酒精	
		白玉もち(冷凍)	水稲もち米	コンタミの可能性：大豆
		コーンスターチ	コーンスターチ	コンタミネーションの可能性のあるアレルギー物質：大豆、ごま
		こんにやく(1.5cm角切り)	こんにやく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム	
		糸こんにやくカット	こんにやく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム	
		三色サラダこんにやく	こんにやく粉、にんじん、青のり、水酸化カルシウム	
		こんにやく(色紙切り)	こんにやく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム	
		しらたき カット	こんにやく粉、水酸化カルシウム	
		大豆ミート(ミンチ)	大豆	アレルギー：大豆 本品製造工場では卵、小麦、乳成分、えび、かに、落花生、そばを含む製品を生産しております。
		無調整豆乳 200ml	大豆(遺伝子組換えでない)	商品に含まれるアレルギー物質：大豆 製造工場取扱のあるアレルギー物質：卵、乳、オレンジ、キウイフルーツ、くるみ、ごま、大豆、バナナ、もも、りんご、ゼラチン、アーモンド
		調整豆乳 1L	大豆(遺伝子組換えでない)、糖類(砂糖、水あめ)、発芽玄米、食塩、安定剤(カラギナン)	アレルギー物質：大豆 製造工場取扱のあるアレルギー物質：卵、乳、オレンジ、キウイフルーツ、ごま、大豆、バナナ、もも、りんご、ゼラチン、アーモンド
○		大豆飲料 200ml	大豆粉(遺伝子組換えでない)、水あめ、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、植物油、海藻エキス、食塩、トマトエキス、カラメルソース、ビタミンK2含有食用油脂、乳酸Ca、炭酸Ca、乳化剤、安定剤(増粘多糖類)、香料、酸化防止剤(ビタミンE)、ビタミンD	アレルギー物質の有無：有(大豆)
○		大豆飲料(コーヒー味) 200ml	脱皮大豆、ぶどう糖果糖液糖、水あめ、植物油、麦芽エキス、コーヒーエキスパウダー、食塩、乳酸カルシウム	アレルギー：大豆
○		大豆飲料(いちご味) 200ml	大豆(遺伝子組換えでない)、水あめ、砂糖、りんご濃縮果汁、植物油、いちご濃縮果汁、食塩、ビタミンK2含有食用油脂、乳酸カルシウム、炭酸カルシウム、乳化剤、ヘニコウジ色素、香料、安定剤(増粘多糖類)、甘味料(アセスルファミンK)、甘味料(スクラロース)、酸化防止剤(ビタミンE)、ビタミンD	アレルギー物質：大豆、りんご
		細切りアーモンド	アーモンド(アメリカ)	アレルギー：アーモンド 同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション：くるみ、カシューナッツ
		炒めたまねぎ(冷凍) 1kg	たまねぎ、大豆油	
		おろしりんご(レトルト)	りんご(国産)/香料、酸味料、酸化防止剤(ビタミンC)	アレルギー物質情報：りんご
		きくらげ(乾)	きくらげ	コンタミの可能性：胡麻 胡麻製品の製造を行っておりますが、作業終了時毎に徹底した清掃を行っており、混入の可能性は極めてひくいものと思われま。また同日での製造はおこなわないようにしています。

通常 のみ	ア レ ミ のみ	食品名	原材料名	備 考
		刻み昆布 4cmカット	昆布(北海道産)/酢酸	本製品の原料は、えび・かにの生息する海域で採取しています。
		カットわかめ	湯通し塩蔵わかめ	本品の原料は、えび・かにの混ざる漁法で採取しております。
		くきわかめ(塩抜き・冷凍)	茎わかめ(三陸産)	わかめは、「えび・かに」の生息している場所で養殖されております。
		煮干しだし用	かたくちいわし、まいわし、うるめいわし、食塩、酸化防止剤(抽出ビタミンE)	原材料にアレルギー物質は使用しておりませんが、原料のいわしは、えび・かにを捕食しています。
○		コーヒーミルク 200ml	生乳、砂糖、コーヒー抽出液、乳製品	アレルギー物質：乳
		トウバンジャン 130g、500g	塩蔵唐辛子(中国製造、ベトナム製造)、そら豆加工品、乾燥唐辛子、食塩/酒精、酸化防止剤(ビタミンC)	
		こいくちしょうゆ、1.8 ℓ	大豆、小麦、食塩、アルコール	アレルギー物質：大豆、小麦
		うすくちしょうゆ	大豆、食塩、小麦、米、米発酵調味料	アレルギー物質：大豆、小麦
		米酢	米(国産)、アルコール、酒粕、食塩	
		りんご酢	りんご果汁、アルコール、食塩	アレルギー物質：りんご
		オイスターソース	かきエキス(韓国製造、国内製造)、砂糖、食塩、醸造酢、酵母エキスパウダー/増粘剤(加工デンプン、キサンタン)	
		トマトピューレ 1kg	トマト、クエン酸	本製品工場では、乳、オレンジ、大豆、もも、りんごを含む製品を製造しています。 同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション：乳、大豆、オレンジ、もも、りんご 一製品製造毎に洗浄
		トマトケチャップ 3kg、1kg	トマト、砂糖、食塩、醸造酢、クエン酸、オニオン、赤唐辛子、ローレル、シナモン、ナツメック、白コショウ、ガーリック	本製品工場では、乳、オレンジ、大豆、もも、りんごを含む製品を製造しています。 同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション：乳、大豆、オレンジ、もも、りんご 一製品製造毎に洗浄
○		トマトケチャップ 285g	トマト(国産)、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料/増粘剤(加工でん粉)	
		西京味噌	米(国産)、大豆(国産)(遺伝子組換えでない)、食塩、水飴/酒精、ビタミンB ₂	アレルギー物質：大豆
		白味噌(減塩)、赤味噌(減塩)	米(国産)、大豆(分別流通品)、食塩/酒精	アレルギー物質：大豆
		八丁味噌 300g	大豆、食塩	
○		カレーフレーク (給食用)	小麦粉(国内製造)、食用油脂(パーム油、菜種油)、砂糖、でん粉、食塩、カレー粉、デキストリン、さつまいもパウダー、酵母エキスパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、ローストキャベツパウダー、ローストオニオンパウダー/カラメル色素、(一部に小麦を含む)	アレルギー物質名：小麦
		ハヤシフレーク(アレルギー用)1kg	パーム油・なたね油混合油脂(国内製造)、でん粉、砂糖、食塩、デキストリン、トマトパウダー、オニオンパウダー、キャベツエキスパウダー、しいたけエキスパウダー、酵母エキスパウダー、焙煎米粉、野菜ペースト、マッシュルームエキスパウダー、香辛料、ソースパウダー/増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、乳化剤、酸味料、香料	
○		粒入りマスタード1kg	醸造酢(国内製造)、からし、植物油脂、食塩、ぶどう発酵調味料、ソテーオニオン、ボークエキスパウダー、香辛料、にんにく/調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、(一部に小麦・大豆・豚肉・りんごを含む)	アレルギー物質：りんご、大豆、小麦、豚肉
		カレー粉 1kg、100g	ターメリック、コリアンダー、クミン、フェネグリーク、こしょう、赤唐辛子、ちんび、その他香辛料	
		チリパウダー	赤唐辛子(アメリカ)、コーンパウダー、食塩、クミン、オレガノ、ガーリック	
○		デミグラスソース 3kg	ブラウンルウ(小麦粉、ラード)、トマトペースト、ソテーオニオン、チキンエキス、にんじん、砂糖、酵母エキス、でん粉、食塩、香辛料(黒こしょう)	アレルギー物質：小麦、鶏肉
		テンメンジャン	味噌(国内製造)、砂糖、植物油脂、醤油(一部に小麦、ごま、大豆を含む)	アレルギー物質：大豆、ごま、小麦
		和風だしの素	ぶどう糖、たん白加水分解物、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス、昆布粉末)、でん粉、酵母エキス、植物油脂	

通常 のみ	アレル のみ	食品名	原材料名	備 考
		ガラスープ濃縮	鶏骨・鶏肉スープ(国内製造)、(一部に鶏肉を含む)	アレルギー物質：鶏肉 本品で使用している鶏骨、鶏肉は卵のたんぱく質を含む工程で処理しております。
		ノンエッグマヨネーズ 1kg、5kg	食用植物油脂(国内製造)、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー/増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)	アレルギー物質：大豆
		コチュジャン	米みそ(国内製造)、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、乾燥唐辛子、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー、(一部に大豆を含む)	アレルギー情報：大豆
	○	米粉マカロニ(星形)	国産米粉	本製品の製造ラインでは、小麦を含む製品を製造しています。
	○	中華めん(米粉)	米粉(国産)、食酢/増粘剤(キサンタンガム、アルギン酸エステル)、クチナシ色素	
	○	米粉スライスパン (アレルギー)	米粉(国産)、なたね油、砂糖、食塩、ドライイースト/トレハロース、増粘多糖類	
	○	米粉丸パン (アレルギー)	米粉(国産)、なたね油、砂糖、食塩、ドライイースト/トレハロース、増粘多糖類	
	○	カレーフレーク (アレルギー用)	でん粉、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキスパウダー、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー、リン酸架橋デンプン、カラメルI、ショ糖脂肪酸エステル、クエン酸、香料	
	○	国内産小麦粉食パン・ コッパン・丸パン(基 準)	小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	マーガリンパン(コッパ)	小麦粉、有塩マーガリン、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	ソフトフランスパン	小麦粉、有塩バター、脱脂粉乳、ショートニング、イースト、砂糖、食塩、モルト、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	ダイスチーズパン	小麦粉、ダイスチーズ、鶏卵、砂糖、有塩マーガリン、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	ミルクパン(ねじり・柏)	小麦粉、加糖練乳、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	黒砂糖パン(食パン)	小麦粉、黒砂糖(または加工黒砂糖)、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	胚芽パン(丸・食パン)	小麦粉、ロースト胚芽、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	パンプキンパン(食パン)	小麦粉、パンプキンペースト、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	ココアパン(うず巻)	小麦粉、砂糖、有塩マーガリン、ココア粉末、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	セサミパン(食パン・結 び)	小麦粉、白煎りゴマ、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
	○	あしたばパン(ねじりリン グ)	小麦粉、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、あしたば粉末、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パナップを含む製品を製造しています。
		無着色ウスターソース (学)	野菜・果実(トマト、たまねぎ、セロリ、にんじん、にんにく、みかん)、醸造酢、砂糖、食塩、香辛料	
		無着色中濃ソース(学)	野菜・果実(トマト、りんご、みかん、たまねぎ、にんじん、セロリ、にんにく)、醸造酢、砂糖、食塩、香辛料	
		スープストックチキン (学)	チキンエキスパウダー、食塩、砂糖、酵母エキス、ぶどう糖、オニオンパウダー、デキストリン、香辛料、食用植物油、キャロトパウダー	同工場内及び同一ラインにおいて製品以外で使用するアレルギー物質：乳、卵、小麦、落花生、えび、かに、アーモンド、オレンジ、さけ、りんご、牛肉、大豆、豚肉、ゼラチン、ごまを使用した製品を製造しております。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
		ムロアジ厚削り(学)	むろあじの節	本製品の製造ラインでは、さばを使用した製品も製造しております。
○		ワンタンの皮(学)	小麦粉、食塩、かん水、馬鈴薯でん粉	本製品は、同一工場内において、卵、そばを含む製品を製造しています。
○		むし中華めん(学)	小麦粉、食塩、かん水、大豆サラダ油	本製品は、同一工場内において、卵、そばを含む製品を製造しています。
○		冷凍うどん(学)	小麦粉	本製品は、同一工場内において、卵、乳成分、そばを含む製品を製造しています。
○		あしたばうどん(乾めん)	小麦粉、食塩、あしたば粉末	アレルギー物質：小麦粉 本製品の製造ラインでは、卵、そばを使用した製品も製造しております。
○		飲むヨーグルト(プレーン)	脱脂粉乳、砂糖、リン酸Ca、香料、安定剤(スクシノグリカン)、ビタミンD	アレルギー物質：乳
○		飲むヨーグルト(ストロベリー)	脱脂粉乳、いちご果汁、砂糖、リン酸Ca、安定剤(スクシノグリカン)、香料、野菜色素、ビタミンD	アレルギー物質：乳
○		飲むヨーグルト(マスカット)	脱脂粉乳、強化剤、還元麦芽糖水あめ、乳酸Ca、安定剤(ペクチン)、香料、ピロリン酸鉄、甘味料(スクラロース)、葉酸、ビタミンD	アレルギー物質：乳
○		飲むヨーグルト(ブルーベリー)	脱脂粉乳、砂糖、ブルーベリー果肉・果汁、アロニヤ果汁、乳酸Ca、安定剤(ペクチン)、香料、ビタミンE、ビタミンB6、ビタミンD	アレルギー物質：乳
		備蓄乾燥具材(わかめ ほうれん草 油揚げ)100g	乾燥わかめ、乾燥油あげ、乾燥ほうれん草(ほうれん草、麦芽糖)	アレルギー特定原材料：大豆
		救給カレー 150g・250g	野菜(スイートコーン、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、ぶなしめじ)、うるち米、トマトジュース、植物油、粉あめ、たまねぎエキス、カレーパウダー、食塩、酵母エキス、香辛料	本製品の製造ラインでは、卵、乳、小麦、えび、かに、いか、牛肉、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、りんご、ゼラチン、ごまを使用した製品も製造しております。